Протокол
заседания антинаркотической комиссии

в Урмарском районе Чувашской Республики

п. Урмары

13 декабря 2021' года Nъ4

Председательствовал
Глава адмицистрации Урмарского района,Щ.Г. Иванов,

председатель антинаркотической комиссии
в Урмарском районе

Присутствовали
Члены комиссии: Н.В. Иванова, С.Г. Мочалов, З.Е. Павлова, Т.Г. Семенова, О.А. Волков, С.Н.
Павлова, Ж.Н. Щмитриева.

\g1

приглашеЕные:
главы городского и сельских посЬлений Урмарского района
прок}рор Урмарского района,.Щ. Р. Александров

ПОВЕСТКА {I1Я:
1. О результатах работы по противодействию незаконному обороry наркосодержащих

растений и их незаконному культивированию
( В.В. Кузьмин. О.Л. Николаев)

1.1. Принять к сведению докJIады участников заседания.

1.2. МО МВД РФ <Урмарский> совместно с главами городского и сельских поселений
цРОдолжить комплекс мероприятий по вьuIвлению незаконно выратrIенньгх посевов
наркотикосодержаттIих растениЙ, пресечению правонарушений и преступлений, связанньIх с
,{езаконным оборотом наркотиков растительного происхождения.\Ч-

1 .3, Срок информирования о проделанной работе по пункту I.2. * до 05 сентября 2О22 года,

2. О профилактической работе комиссии по делам несовершеннолGтних и защите их
прав по профилактике употребления несовершеннолетними

IIаркотических средств и психотропных веществ
(В.В. Александров)

2.1. Принять к сведению докJIад участника заседания.
2.2. РеКОмендовать комиссии по делам несовершеннолQтних и защите их прав

активизировать целенаправленн},ю работу rrо пропаганде здорового образа жизни
несовершеннолетних, профилактике наркомании, токсикомании, табакокурении и алкоголизме в
ПОДРОСТКОВОЙ среде пугем tIроведения профилактических бесед и семинаров в
общеобразовательЕьIх )цреждениях в Урмарском районе.

2.3. Срок информирования о проделанной работе lrо Ir}.нкту 2.2. - до 01 июня 2О22 rода.

3. о выполнении протокольных решений аIIтинаркотической комиссии в Урмарском
районе Чувашской Республики

з.l, п

З.2. Ч,ценаrt антIIнаркотической комиссии в Урмарском районе
.сполнителяN,t протокольных решений обеспечить своевременное,

выпоJlнение протокольных решений.
3.3. Снять с контроля в связи с исполнением решения, предусмотренные п}.нктам:

- |.З,З.З,1.4. протокола от 14 декабря 2020 года Jф 4

- I.З,2.З,З.3 протокоJIа от 29 марта 2021 года Jф 1.

- 3.2 протокола от 2| июня 2021 года JtlЪ2

- З.3 протокола от 29 марта 2021 года JrГs 1.

3.4. Оставить на контроле и продлить сроки исполнения
- 4.2 протокола от 21 сентября 2020 года JtlЪ3- срок был

декабря 2022 rода.
- 4.3 протокола от 21 сентября2020 года JrlЪ3- срок был до 01 сентября 202I года, rrродлить

до I'7 декабря 2022 rода.
- 2.2 протокола от 29 марта202| года JФ 1- срок был до 25 сентября202| года, продлить

до 17 декабря 2022года,

3.5. Оставить на контроле пункты:
\1-, - з.2. протокола от29 марта 202Т года ]ф 1- до 15 декабря 2021' rода

- З.2. протокола от 2| июня 2021 года JrЪ 2- до 05 февраля 2022 rода
- 4.2, протокола от 21 июня202| года J\Гs 2 - до 10 марта 2022 года
- Т.2.,1.З. протокола от 27 сентября2021l года }Гs 3- до 01 марта 2022rода
- |.4., 3.4. протокола от 27 сентября2021' года Ns 3- до 05 сентября 2022rода
- 2.2., 2.3. протокола от 27 сентября2021r года ЛЪ 3- до 31 августа 2022 года
- З.2.,3.3. протокола от 27 сентября2021, года Jф 3- до 14 марта 2022 rода

. - 4.2. от 27 сентября 2027 года Jф 3- до 12 сентября2022 rода
- 4.3 протокола от 27 сентября 202| годаJtlЪ 3- до 25 декабря 2022 rода.
3.6. Организацию контроля исполнения протокольньIх поруrений возложить на секретаря

антинаркотической комиссии в Урмарском районе Чувашской Республики.

Чувашской Республике,
полное и эффективное

предусмотренные п}цкты:

до 01 июJuI 202]' года, продлить до \7

\<_

4. Об итогах деятельности антинаркотической комиссии в Урмарском районе
Чувашской Республики в 2021 году и плане работы на2022 rод

(н.В. Иванова)
4.1. Принять к сведению доклад r{астниказаседания.
4.2.Утверлить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии в Урмарском районе

Чуватlтской Республике на 2022 rод (прилагается).
4.3. Главам администраций городского и сельских поселений Урмарского района усилить

работу по вьuIвлению и уничтожению дикорастуIцих и незаконно культивируемых
наркосодержатцих растений на территории поселений.

4.4. Срок информирования о проделанной работе по пункту 4.3.- до 05 декабря 2022 rода.

Глава администрации Урмарского района,
председатель антинаркотической комиссии
в Урмарском районе Щ.Г. Иванов

Заместитель прелседатеJuI антинаркотичес
комиссии в Урмарском районе

Секретарь

Н.В. Иванова

О.В. Федорова